Saldo em 31 de dezembro de 2024 10.387.001 10.387.001
(a) Captação das debêntures em 18 de dezembro de 2023 de R$ 1.300.000 e em 17 de 
julho de 2023 de R$ 2.000.000. (b) Em 28 de dezembro de 2023 ocorreu a Amortização 
Extraordinária Facultativa de 1.100.000 (um milhão e cem mil) debêntures simples, não 
conversíveis em ações, da espécie com garantia real, em série única, da 19ª (décima nona) 
emissão da Companhia, com valor nominal unitário de R$ 1, perfazendo, na data, o mon-
tante de R$ 1.100.000. (c) Em 6 de fevereiro de 2024 ocorreu o resgate total antecipado de